hasil penelitian ini mudah dipahami pula oleh pembaca.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Ibnu Miskawaih

Nama lengkap Ibnu Miskawaih adalah Abu Ali al-Khazin Ahmad Ibn Muhammad Ibnu

Ya’qub Ibn Miskawaih1. Ia lahir di Royy (Teheran, Ibu Kota Republik Islam Iran sekarang) tahun

320 H/ 932 M dan wafat pada usia lanjut di Isfahan pada tanggal 9 shafar tahun 421 H/ 16

Februari 1030 M2. Aktivitas intelektual Ibnu Miskawaih dimulai dengan belajar sejarah kepada

Abu Bakr Ahmad Ibn Kamil al-Qadhi (w. 350 h/960M). Kemudian beliau belajar filsafat kepada

Ibn al-Khammar3. Disamping itu beliau juga belajar kimia dari Abi al Tayyibann al-Razi, seorang

bisa dijumpai dan sebagian tidak dijumpai lagi. Adapun karya-karya dari Ibnu Miskawaih adalah:

(1) Tahzib al-Akhlak wa Tathir al-‘Araq (buku tentang jiwa dan etika) (2) Al-Fauz al-Ashghar (Tuhan,

jiwa dan Nabi) (3) Al-Sa’adah (etika dan politik) (4) Tajarib al-Umam (sejarah mulai masa Nabi

Nuh sampai tahun 369H/979M) (5) Jawidan Khirad (ungkapan filsuf) (6) Badi’ al-Zaman al-

Hamazani (kaidah syair) (7) Al-Mutaqaddimah al-Zikr (petuah beliau) (8) Asy’ar (kumpulan syair).

Selain karya yang tercantumkan di atas, masih ada lagi karya-karya yang lain yang tidak